

**Lucrari de demontare a
echipamentelor parcului de
distractii "Aventura Park" din
str. Ghiocelor 1, or. Chisinau,
mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de demontarea demolare**

Valoarea de deviz 1 068 146,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	14,55	94,60	1 376,43
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	63,00	94,60	5 959,80
3.	7129020012800	Pavator	h-om	31,20	94,60	2 951,52
4.	7212030022700	Sudor	h-om	443,30	94,60	41 936,18
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,60	94,60	1 191,96
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 161,90	94,60	109 915,74
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	251,40	94,60	23 782,44
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	150,00	94,60	14 190,00
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	256,00	94,60	24 217,60
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	281,286	94,60	26 609,66
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	177,60	94,60	16 800,96
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,05	94,60	9 180,93
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,95	94,60	5 576,67
		Total manopera				283 689,89

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	115,0875	25,00	2 877,19
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	77,125	28,00	2 159,50
		Total materiale de construcții				5 036,69

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,35	550,00	742,50
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,96	75,00	297,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,00	45,00	405,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,50	45,00	157,50
5.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	19,4576	650,00	12 647,44
6.	2922140006706	Autobasculanta	h-ut	55,4247	420,00	23 278,37

	1					
7.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,315	380,00	119,70
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,045	450,00	20,25
9.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	175,00	35,00	6 125,00
10.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,96	45,00	178,20
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,00	35,00	525,00
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	64,00	35,00	2 240,00
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	410,90	800,00	328 720,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,845	420,00	774,90
		Total utilaje de constructii				376 230,86

Total:

Cheltuieli directe	lei	664 957,44
Fondul social	24,00 %	68 085,57
Transportarea materialelor	7,00 %	352,57
Total	100,00 +	733 395,58
Cheltuieli de regie	14,50 %	106 342,36
Total	100,00 +	839 737,94
Beneficiu de deviz	6,00 %	50 384,28
Total	100,00 +	890 122,21
TVA	20,00 %	178 024,44

Total deviz:

**1 068 146,
66**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)